
116217п23810;
№ 186
от 16.04.2025

МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО НЕДРОПОЛЬЗОВАНИЮ

/# 0Х ZOZf

ПРИКАЗ

г. МОСКВА

№ /Л'

Об утверждении Перечня участков недр, предлагаемых в 2025 году
для разведки и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения

недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых
по совмещенной лицензии

В соответствии с пунктом 2 части второй статьи 16 Закона Российской
Федерации от 21.02.1992 № 2395-1 «О недрах», подпунктом «г» пункта 4
постановления Правительства Российской Федерации от 06.04.2004 № 171 «Вопросы
Федерального агентства по недропользованию», приказа Минприроды России и
Роснедр от 28.10.2021 № 807/22 «Об утверждении Порядка подготовки перечней
участков недр (за исключением участков недр федерального значения и участков
недр местного значения) для геологического изучения недр, для разведки и добычи
полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и добычи
полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, или для
разработки технологий геологического изучения, разведки и добычи
трудноизвлекаемых полезных ископаемых», а также на основании решения заседания
Комиссии по включению участков недр в перечень участков недр (за исключением
участков недр федерального значения и участков недр местного значения) для
геологического изучения недр, для разведки и добычи полезных ископаемых, для
геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых,
осуществляемых по совмещенной лицензии, или для разработки технологий
геологического изучения, разведки и добычи трудноизвлекаемых полезных
ископаемых (протоколы: от 28.03.2025 № АГ-03-66/9-ПУ; от 03.04.2025 № ОК-03-
66/10-ПУ; от 10.04.2025 № ОК-03-66/11-ПУ), п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки
и добычи полезных ископаемых, для геологического изучения недр, разведки и
добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии, согласно
Приложению к настоящему приказу (Дополнение № 9).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Федерального агентства по недропользованию А.А. Гермаханова.

И.о. Руководителя А.А. Гермаханов

L J



Приказ подготовлен Управлением геологии твердых полезных ископаемых
Федерального агентства по недропользованию.

Рассылка: 1 экз. в дело (оригинал)
А.А. Гермаханов - 1 экз. (копия)
Д.Н. Данилин - 1 экз. (копия)
А.В. Руднев - 1 экз. (копия)
Д.Д. Жуков - 1 экз. (копия)
Центрсибнедра - 1 экз. (копия)
Дальнедра - 1 экз. (копия)
Якутнедра - 1 экз. (копия)

Козырка О.И.
(499) 254 1111 (11-19)

00 138694



Приложение к приказу
Федерального агентства по недропользованию

Перечень участков недр, предлагаемых в 2025 году для разведки и добычи полезных ископаемых,
для геологического изучения недр, разведки и добычи полезных ископаемых, осуществляемых по совмещенной лицензии

(Дополнение № 9)

(протоколы: от 28.03.2025 № АГ-03-66/9-ПУ;
от 03.04.2025 № ОК-03-6&10-ПУ;
от 10.04.2025 № ОК-03-66/11-ПУ)

группа полезных ископаемых: твердые полезные ископаемые

№

п/п

1

Вид полезного

ископаемого

2

Наименование участка

недр (месторождение,
перспективная

площадь, горизонт и
т.д.) местоположение

(район)

3

Обшая площадь кв км (S)

Географические координаты
крайних точек участка недр (ГСК-2011)

S

№точ. град.

:.ш.

мин. сек.

В.Д.

фад- мин. сек.

4

запасы и прогнозные

ресурсы
(с указанием
категории)
(ед. изм.)

5

Протокол экспертизы

запасов или прогнозных
ресурсов (экспертный

орган, номер, дата)

6

Вид

пользования
недрами

7

Форма

предоставления
участка недр в

пользование

8

Планируемые сроки

проведения
аукциона,

полномочия по
проведению

аукциона

9

Иркутская область

1 каменная соль

Республика Саха (Якутия

2 золото из россыпных
месторождений

Сэлегчикитский

местоположение:
Усть-Кутский район

27,42

1
руч. Болотный, прав.

прит. руч. Сергей

местоположение:
МО «Оимяконскии

район (улус)»

0,83

1
2
3
4

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

58
58
58
58

63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63

03
00
00
03

42
42
42
41
40
40
40
41
41
41
42

56,591
57,534
53,816
52,866

106
106
106
106

31
31
36
36

16,970
16,030
03,650
47,980
44,610
41,850
59,860
33,530
53,210
59,780
7,600

142
142
142
142
142
142
142
142
142
142
142

51
51
51
51
53
53
52
51
51
51
51

52,336
44,685
45,945
54,014

28,960
39,860
48,070
45,350
11,490
01,610
26,510
37,210
29,450
33,100
27,580

ресурсы:
Рз-863 600 тыс. т

запасы:
С1-44КГ

Комиссия Роснедр,
№АГ-04-85/112-апр

от 26.12.2024

ГБЗ ПИ на 01.01.2024

геологическое
изучение,
разведка и

добыча

разведка и
добыча

аукцион

аукцион

Пквартал
Центрсибнедра

II квартал
Якутнедра

Забайкальский край

3 золото из россыпных
месторождений

Чонгол р., лев. пр. р.
Белый Урюм

местоположение:
Чернышевский район

5,72 1
2
3
4
5

53
53
53
53
53

16
16
16
13
12

40,65
43,535
00,311
59,216
39,112

118
118
118
118
118

03
03
04
04
04

20,77
52,922
08,992
52,56

52,869

запасы:
CI-318KT

С2-50КГ
СЦаб.-гбкГ

С2„б. - 70,8 кг

ТКЗ,
№702 от 20.03.2001

разведка и
добыча

аукцион Пквартал
Дальнедра

Страница 1 из 2



1 2 3

6
7
8
9
10
11
12

53
53
53
53
53
53
53

12
12
13
14
15
15
16

4

29,12
36,892
55,517
29,545
19,81

27,874
01,881

118
118
118
118
118
118
118

04
04
04
03
03
03
03

30,931
19,189
13,009
54,161
38,518
36,664
30,755

5 6 7 8 9

Магаданская область

4

5

6

золото из россыпных
месторождений

золото из россыпных
месторождений

золото из россыпных
месторождений

руч. Валунный, р.
Малык-Сиен (рл. 112-
135-44), руч. Забытый,

руч. Древний Хатакчан
притоки р. Берелех

местоположение:
Сусуманский

городской округ

р.Колыма, ниже руч.
Красный

местоположение:
Ягоднинский

городской округ

р. Хатыннах (выше
устья руч.

Неназванный),пр. пр.р.
Таскан

местоположение:
Ягоднинский

городской округ

12,75

5,74

0,45

1
2
3
4
5
6
7

8

9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

1
2
3
4

1
2
3
4

63

63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63
63

62
62

62
62

62
62
62
62

18
18
19
19
19
18
17
17
17
16
15
15
15
15
16
16
17
17
16
16

37
37
35
35

41
41
41
41

33,950
36,949
14,950
34,950
31,950
54,948
54,946
43,945
05,944
22,944
49,943
29,944
38,945
55,945
01,944
48,944
18,946
02,947
42,947
44,948

59,757
49,755
42,754
52,756

12,805
31,805
21,804
1,804

147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147
147

150
150
150
150

149
149
149
149

46
47
47
47
47
48
49
50
51
51
51
49
49
49
50
50
49
48
47
46

42
44
42
41

51
51
52
51

57,087
28,089
11,091
47,093
57,093
54,093
56,091
58,092
44,091
19,088
11,085
34,080
05,080
26,082
43,085
56,089
15,087
30,084
11,080
49,079

31,283
06,285
53,274
15,271

13,193
46,195
19,196
53,193

запасы:
C I - 2 5 3 1 K T

Сца 6.-346кг

запасы:
С1-203КГ

запасы:
CI-24KT

ГБЗ ПИ на 01.01.2024

ГБЗ ПИ на 01.01.2024

ТКЗ,
№1014 от 26.11.1999

разведка и
добыча

разведка и
добыча

разведка и
добыча

аукцион

аукцион

аукцион

Пквартал
Дальнедра

II квартал
Дальнедра

Пквартал
Дальнедра

Страница 2 из 2


